jeclabat, et illi, nescio quo sensu.
4. In quibus sine uide interpellatione respicer. Vulgariter: sine uile inter-
pellatione respicer: sed nostram repousi ex Pall. prim. tert. Grut. Vatic. edi-
tione Victorii.

5. Ceteroqui mihi locus non displiceret. Sic est in Pall. pr. tert. Grut. Vatic.
Peck. editione Victorii: vulgo: ceterum is mihi quidem locu.

6. De curatione aliqua munere regiom. Ita optimus codex Pal. pri-
mus: fed ante ita legendum conicerat Paulus Manutius, non impro-
bante Lambino, quandoquidem in aliquo suorum repererat regione
vulgo, regiom.

7. In quo sit species.) Quandoquidem in omnibus non sequi tantum
sed etiam exprimere Victorianam editionem statuimus: lectionem
quoque ejusdem ex Medic. libro ascitam, & eruditissimè explicatam;
frustra tamen ab ejusdem amulis impugnatam præstulimus vulgare:
quoniam illam quoque codex Vaticanus agnoscat. vulgo: ex com-
pendio nata.

Affurū diutius arbitror commoraturum, quoad ille quandoque veniat. Vale.

¶ ARG. Consolatur exulantem.

CICERO TORANIO, S.

DEDERAM triduo ante pueris Cn. Plancii litteras ad te, eo nunc ero brevior, teque, ut anteā consolabar, hoc tempore monebo. Nihil putō tibi esse utilius, quām ibidem opperiri, quoad scire possis, quid tibi agendum sit. Nam præter navigationis longe, & hiemalis, & minimè portuorū periculum, quod vitaveris, nne illud quidem non quantivis, subito cum certi aliquid audieris, te istinc posse profici. Nihil est præterea, & cur adventibus te offerte gestias. multa præterea metuo, quācūm Cilone nostro communicavi. Quid multa? Loco opportuniore in his malis nullo esse potuisti: ex quo te, quocunque opus erit, facilimè, & expeditissimè conferas. Quod si recipierit ille se: ad tempus aderis. fin (a quācūm multa accidere possunt) aliqua res eum vel impedit, vel morabitur: tu ibi eris, ubi omnia scire possis. hoc mihi prius valde placet. De reliquo, ut te scipere per litteras hortatus sum, ita velim tibi persuades, te in hac causa nihil habere, quod tibi timendum sit, præter communem casum civitatis: qui etiā est gravissimus, tamen ita viximus & id xatatis jam sumus, ut omnia, quae non nostra culpa nobis accident, fortiter ferre debeamus. Hic tui omnes valent, summaque pietate desiderant, & diligunt, & colunt. Tu & cura ut valeas, & te istinc ne temere commoveas.

¶ ARG. Consolatur Toranum in publicis malis.

CICERO TORANIO, S.

Tisi, cūm huc ad te scribēbam, aut appropinquare exitus hujus calamitissimi belli, aut jam aliquid actum, & confectum videbatur: tamen quotidie commemorabam, te unum in tanto exercitu mihi fuisse afferrem, & me tibi: solosque nos vidisse, quantum esset in eo bello mali, in quo, spē pacis exclusa, ipsa victoria futura esset acerbissima: quācūm interitum alatutum esset, si vīctus es: aut, si vīcīstis, servitutem. Itaque ego, quem tum fortes illi vīzī, & sapientes, Domitii, & Lentuli, timidū esse dicebant: (eraū planè: timebam enim, ne evenirent ea, quācūm acciderent) idem nunc nihil timeo, & ad omnem eventum paratus sum. Cum aliquid videbatur cavers posse: tum id negligi dolebam. nunc vero, evenis omnibus rebus, cūm consilii profici nihil possit, una ratio videtur, quācūd evenerit ferre moderstè: PRAESERTIM CVM OMNIVM RERVM MORS SIT EXTREMVM & mihi sim conscius, me, quoad licuerit, dignitati reip. consuīsse: &, hac amissa, salutem retinere voluisse. Hac scripsi,

non ut de me ipse dicerem, sed ut tu, qui conjunctissima fuisti tecum & sententia, & voluntate, eadem cogitares. MAGNA ENIM consolatio est, cum recordare, etiam si fecus acciderit, te tamen recte, vereque sensisse. Atq; utinam licet aliquando a liquo reip. statu nos frui, inter nos: conferre sollicitudines nostras, quācūm pertulimus tum, cūm timidi putabamur, quia dicebamus ea futura, quācūm facta sunt. De tuis rebus nihil esse, quod timeas, præter universitatem reip. interitum, tibi confirmo. De me autem sic velim judices, quantum ego possim, me tibi, saluti tuz, liberisq; tuis summo cum studio præsto semper futurum. Vale.

¶ ARG. Consolatur marentem interitū amicorum: officia sua Domitio defert.

CICERO DOMITIO.

NON ea res me deterruit, quo minus, postea quam in Italiam venisti, litteras ad te misserem, quod tu ad me nullas miseras: sed quia nec quid tibi pollicerer, ipse egens rebus omnibus: nec, quid suaderem, cūm mihi meti ipsi consilium desset: nec quid consolationis assertem in tantis malis, reperiebam. Hæc quamquam nihil meliora sunt, nunc etiam atque etiam multo desperatoria, tamen inaneis esse meas litteras, quācūm nullas, malui. Ego, si ce intelligerem plus conaturum esse suscipere reip. causa munieris, quācūm quantum præstare potuisses: tamen, qui buscumque tebus possem, ad eas conditionem te vivendi, quācūm daretur, quācūm esset, hortarer. Sed cūm consilii tui bene, fortiterque suscepisti, cum tibi finem statueris, quem ipsa fortuna terminum nostrarum contentioneum esse voluisset: oro, obtestorque, te pro vetere nostra conjunctio- ne, ac necessitudine, proque summa mea in te benivolentia, & tua in me pari, te ut nobis, parenti, conjugi, quisque omnibus, quibus es, fuitique semper carissimus, salvum conserves, incolumenti tuz, tuorumque, qui ex te pendunt, consulas: quācūd didicisti, quācūm ab adolescentia pulchritudine à sapientissimi viris tradita, memoria & scientia comprehendendisti, iis hoc tempore utare: quos conjunctos summa benivolentia, plurimisque officiis amisisti, eorum desiderium, si non aquo animo, at fortis feras. Ego, quid possum, nescio: vel potius me parum posse sentio: illud tamen tibi pollicor, me, quācūmque saluti dignitatique tuz conducte arbitabor, tanto studio esse facturum, quanto semper tu de studio & officio in meis rebus fuisti. Hanc meam voluntatem ad matrem tuam, optimam famam, tuique amantissimam, deruli. Si quid ad me scripseris, ita faciam, ut te velle intellexero. Sin autem tu minime scripseris: ego tamen omnia quācūm tibi utilia esse arbitrabor, summo studio diligenterque curabo. Vale.

Aaa 2

M. TVL-

1. Re illud quidem non quantivis subiit.] Pall. primus, tertius, Gratus, ne illud quidem ita quantivis subiit ut liqueat vel cæco illud quācūtū degeneratio in quantivis quod quia gravis in suis sic inventis Lambinas, ut aderet aliquid post accuratissimum Victorium, lincerum vas incrustatum legendo non quantivis, quantivis subiit. vulgo: ne illud quidem negligendam quantivis; sed nostram lectionem architectatus est ex Medic. Victorius dilatauit Lambinas, adiunxit Vaticanus. Ego bonum exagitare Manutinum hic tempore.

2. Cur adtrahitur te offere gestas? Ita Pal. pr. Vaticanus Victorii editio, vulgo: adveniētibz. Scio Magistellos, qui pueris suis has epistles

las interpretabuntur, non assicuros emendationes nostras: sed per me illis in lingue Latine arcana penitus se penetrare licet: non vacat singula nec labet eviscere & commentarios πολλούς ιαπίσιους ἔχεις: exaggerare & undequeque concervare: qui sapit, sapiat. Paullo statim scripsi quācūm Cilone noster communicari, ex auctoritate Pal. pr. Victorini Chilone, vulgo Milete.

3. Quācūm multa accidere possunt.] Ita Vieterius: qualim tamen adminiculante Pal. primo, quācūm multa acc. vulgo: quācūm multa acc.